



Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

www.faxinal.pr.gov.br

Poder

Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal - PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

ANO 2021

FAXINAL, 19 de maio de 2021

EDIÇÃO 586/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 156/2021

SÚMULA: NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Senhor **YLSO**

ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão

Permanente de Licitações, para cumprirem mandato no período de 03 de maio de 2021 a 03 de maio de 2022 a qual será responsável por todos os atos necessários ao processo licitatório, que a Lei 8.666/93 assim prever, em especial ao art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93.

Art. 2º - Ficam designados os seguintes servidores

para compor a Comissão Permanente de Licitações e suas respectivas funções, quais sejam:

Presidente: RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

Secretária: ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS

Membro: SANDY DE LIMA CAMILHO

§ 1º - Compete a Comissão Permanente de Licitações: processar e julgar habilitação preliminar e as propostas, com a presença de, pelo menos, 03 (três) membros.

§ 2º - Substituirá o Presidente, no caso de impedimento, o suplente nomeado nesta portaria.

§ 3º - Os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação serão secretariados pelo membro nomeado nesta portaria.

Art. 3º - As decisões serão tomadas e as sessões públicas realizadas por, pelo menos, três membros da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 4º - A investidura dos membros da Comissão Permanente não excederá o período mencionado no Art. 1º, vedada à recondução da totalidade para a mesma comissão no período subsequente.

Art. 5º - Os membros da Comissão Permanente responderão solidariamente por todos os atos praticados pela comissão, salvo se posição individual divergente estiver devidamente fundamentada e registrada em ata, lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 03 de maio de 2021.

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 12/2021, visando a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS - CNPJ: 39.853.444/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 1.464,40 (um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 111,80 (cento e onze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCO POST-IT 37,5 X50MM SORTIDO C/ 200FLS 3M BT 4 UN: Especificações: Conteúdo: 4 blocos Post-it com 50 folhas cada. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. Dimensões: 3,8 cm x 5 cm cada bloco	BRW	pacote	20,00	5,5900	111,80

LOTE 54 LOTE 54
Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampeador grande 23/8-13 até 240fl	BRW	UND	4,00	115,0000	460,00

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ROMEU/JULIETA - Grampo plástico, dimensões da embalagem: Altura: 2; Largura: 12; Comprimento: 19; Peso: 0,107; Embalagem: pacote c/ 50 unidades.	BRW	pacote	20,00	22,0000	440,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 63 LOTE 63
Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LÁPIS PRETO Nº2 Ecolápis, com 144 unidades. Altura: 175mm. Largura: 7mm. Características do produto excelente, produto para escrita e desenho. Grafite HB. Corpo preto. Atóxico. Pontas resistentes. Lápis com formato redondo.	BRW	caixa	5,00	45,0000	225,00

LOTE 65 LOTE 65
Valor Total do Lote: 57,60 (cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LAPISEIRA 0,5 MM - Descrição: Ponta: fina (0,5 Mm). Dimensões: altura: 31,00 centímetros, largura: 25,00 Centímetros, profundidade: 3,20 milímetros, peso: 85,00 gramas.	BRW	UND	10,00	5,7600	57,60

LOTE 72 LOTE 72
Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0,5MM	BRW	UND	10,00	17,0000	170,00

FORNECEDOR: ARTHUR PASSAGNOLI BATISTA 09156262922 - CNPJ: 34.132.125/0001-97
Valor Total do Fornecedor: 1.572,30 (um mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta centavos).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Almofada para carimbo n.2 azul	KAZ KAZ	UNI	2,00	9,7000	19,40

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 19,20 (dezenove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Almofada para carimbo n.2 preta	KAZ KAZ	UNI	2,00	9,6000	19,20

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 568,75 (quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO: 250X130X350mm - ESPECIFICAÇÕES: Pasta polionda - Cor: VERMELHA - 10 unidades	ALAPLAST ALAPLAST	pacote	35,00	16,2500	568,75

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 547,75 (quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO: 250X130X350mm - ESPECIFICAÇÕES: Pasta polionda - Cor: PRETA - 10 unidades	ALAPLAST ALAPLAST	pacote	35,00	15,6500	547,75

LOTE 62 LOTE 62
Valor Total do Lote: 34,00 (trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lâmina para estilete - Lâmina para estilete largo 18mm; Contém 10 unidades	KAZ KAZ	caixa	4,00	8,5000	34,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 66 LOTE 66
Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LAPISEIRA 0,7 MM - Descrição: Ponta: fina (0,7 Mm). Dimensões: altura: 31,00 centímetros, largura: 25,00 Centímetros, profundidade: 3,20 milímetros, peso: 85,00 gramas.	KAZ KAZ	UNI	10,00	2,6000	26,00

LOTE 74 LOTE 74
Valor Total do Lote: 119,40 (cento e dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mouse pad c/ apoio de punho em gel preto possui design ergonômico com descanso para o pulso que previne lesão por esforço repetitivo. Mouse Pad com apoio em gelCor: Preto; Composição: Tecido, gelatina de silicone e poliuretano; Dimensões aproximadas: 21cm x 2,8cm x 23cm	MULTILAZER MULTILAZER	UND	6,00	19,9000	119,40

LOTE 109 LOTE 109
Valor Total do Lote: 119,80 (cento e dezenove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA PARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionados em caixas com 12 unidades; cor: preto.	RADEX RADEX	caixa	2,00	59,9000	119,80

LOTE 110 LOTE 110
Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA PARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionados em caixas com 12 unidades; cor: AZUL.	RADEX RADEX	caixa	2,00	59,0000	118,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



FORNECEDOR: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - ME - CNPJ: 07.287.798/0001-43
Valor Total do Fornecedor: 9.660,94 (nove mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 149,50 (cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGENDA DIÁRIA 352 páginas Formato 14,5 cm x 20,5 cm Capa Dura. Ano 2020	tilibra	UNI	10,00	14,9500	149,50

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 38,00 (trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO POLIPROPILENO - Dimensões: 15x6cm podendo variar em + 1cm base em feltro acondicionado em embalagem única. esponja absorvente revestida em tecido Tipo entintada. Cor AZUL.	kit	UNI	4,00	9,5000	38,00

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Apontador com depósito plástico, formato retangular, resina termoplástica e lamina de aço inox.	masterprint	UNI	8,00	4,0500	32,40

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 435,60 (quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta marca-texto de bolso, Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, Tintas fluorescentes brilhantes, Boa resistência à luz, Destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, Tinta à base de água, Não contém PVC Conteúdo da Embalagem: 12 pincéis marca texto amarelo, verde, azul, pink laranja.	masterprint	caixa	30,00	14,5200	435,60

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 606,50 (seiscentos e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Kit Capa Encadernação A4 Transparente Lisa + Preta Couro 100 unidades	acp	UND	10,00	60,6500	606,50

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 289,80 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLIPS Nº 1/0 EM AÇO INOX: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 720 unidades.	baccki	caixa	12,00	24,1500	289,80

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 193,20 (cento e noventa e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO INOX: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 720 unidades.	baccki	caixa	12,00	16,1000	193,20

LOTE 22 LOTE 22
Valor Total do Lote: 322,00 (trezentos e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLIPS Nº 3/0 em aço inox: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 450 unidades.	baccki	caixa	20,00	16,1000	322,00

LOTE 23 LOTE 23
Valor Total do Lote: 322,00 (trezentos e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLIPS Nº 4/0 EM AÇO INOX: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 420 unidades.	baccki	caixa	20,00	16,1000	322,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 193,20 (cento e noventa e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO INOX: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 220 unidades.	baccki	caixa	12,00	16,1000	193,20

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 193,20 (cento e noventa e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLIPS Nº 8/0 em aço inox: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 170 unidades.	baccki	caixa	12,00	16,1000	193,20

LOTE 26 LOTE 26
Valor Total do Lote: 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clips trançado tamanho Nº 01 fabricado em aço e anti-ferrugem. Caixa 50 unidades	baccki	caixa	10,00	5,5500	55,50

LOTE 27 LOTE 27
Valor Total do Lote: 60,50 (sessenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clips trançado tamanho Nº 02 fabricado em aço e anti-ferrugem. Caixa 50 unidades	baccki	caixa	10,00	6,0500	60,50

LOTE 28 LOTE 28
Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLA BASTÃO e/ 12 - cola em bastão, 40gr, lavável, não tóxica, e não tóxica, com ótimo acabamento na colagem, ficando transparente ao secar e não fazendo sujeira.	leonora	CX	4,00	26,2500	105,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 30 LOTE 30
Valor Total do Lote: 33,30 (trinta e três reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CORRETIVO LÍQUIDO, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml, acondicionado em caixa com 12 unidades	frama	UND	2,00	16,6500	33,30

LOTE 32 LOTE 32
Valor Total do Lote: 110,70 (cento e dez reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENVELOPE A4 KRAFT (Pardo) Confeccionado no papel kraft natural 80g, no tamanho 24 x 34cm. Envelope de alta qualidade. Caixa com 100 Unidade	foroni	CX	3,00	36,9000	110,70

LOTE 34 LOTE 34
Valor Total do Lote: 99,30 (noventa e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCALÍMETRO Nº 1 - Para Desenhos técnicos; Desenhos em escalas;Facilitar leitura das medidas;Escalas: 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125; Códigos de cores e ranhuras para facilitar a identificação das escalas;	KIT	UND	3,00	33,1000	99,30

LOTE 35 LOTE 35
Valor Total do Lote: 102,50 (cento e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9mm, plástico, preto, preto, capacidade 50 folhas. Pacote com 50 unidades.	KIT	pacote	5,00	20,5000	102,50

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332





MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 40 LOTE 40
Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESTILETE EMBORRACHADO 18MM, corpo injetado, lâmina em aço especial temperado, dispositivo para travar a lâmina, estrutura interna de metal, compartimento para guardar lâminas extras, duas lâminas extras, empunhadura emborrachada.	LEONORA	UNI	15,00	10,4000	156,00

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 184,20 (cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 50mm, plástico, preto, capacidade para 450 folhas preto com 12 unidades	KIT	pacote	10,00	18,4200	184,20

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 392,50 (trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etiqueta Adesiva Branca 6085 - Carta 279x4x215,9 com 10 unidades.	TILIBRA	pacote	5,00	78,5000	392,50

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etiquetas brancas para impressoras e copiadoras em folhas formato A4; Cor: branca; Etiqueta retangular, Adesivo permanente; Tamanho da etiqueta (MM): 288,5 x 200,0. Etiquetas por folha: 1; Etiquetas por envelope: 25	TILIBRA	pacote	3,00	27,8000	83,40

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	LEONORA	UND	12,00	3,2500	39,00

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 34,35 (trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita Adesiva Transparente 12mm x 50mts - Rolo com 12 unidades. Fita adesiva de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Com 10 unidades	ADELBRAS	pacote	3,00	11,4500	34,35

LOTE 47 LOTE 47
Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, MATERIAL ACRÍLICO, DIMENSÃO: 1,5 CM X 3 METROS, 6 UNIDADES	ADELBRAS	PCT	2,00	34,0000	68,00

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA DUREX GRANDE 12mmX40mm	ADELBRAS	ROLO	40,00	2,2500	90,00

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPEADOR MÉDIO, capacidade em	TILIBRA	UNI	10,00	29,9500	299,50

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	aço apoio da base em resina termoplástica, Dimensões: dimensões 20,1 x 9,5 cm Base de fechamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, utiliza grampos 26/6, para grampear até 30 folhas de papel.					

LOTE 56 LOTE 56
Valor Total do Lote: 116,94 (cento e dezesseis reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 galvanizado CX 5000 unidades.	BACCKI	caixa	6,00	19,4900	116,94

LOTE 58 LOTE 58
Valor Total do Lote: 99,75 (noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/24 - grampos galvanizados, de zinco, com pontas cortantes. Acondicionado em caixa com 1000 unidades.	BACCKI	cx	5,00	19,9500	99,75

LOTE 60 LOTE 60
Valor Total do Lote: 278,40 (duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grampeador, modelo 23/8, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	BACCKI	cx	8,00	34,8000	278,40

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 61 LOTE 61
Valor Total do Lote: 457,00 (quatrocentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Guilhotina A4 Para Papel Até 10 Folhas Com Trava 32x25 Cm. Base com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6 E B7; Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência; Com trava; Base em Aço; Pés emborrachados; Capacidade máxima: 12 folhas; Medida da Base: 32x25 cm.	KIT	UND	2,00	228,5000	457,00

LOTE 64 LOTE 64
Valor Total do Lote: 44,90 (quarenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LÁPIS BORRACHA - Descrição: Composição: Ecolápis e borracha, corpo amarelo.	FABER	UNI	10,00	4,4900	44,90

LOTE 67 LOTE 67
Valor Total do Lote: 77,00 (setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIVRO DE ATAS: Pautado com reforço em costura para fixação de folhas; Dimensões: 330x216mm Capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta; folhas numeradas; 100 fls;	TILIBRA	UND	5,00	15,4000	77,00

LOTE 68 LOTE 68
Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - Características do Produto Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; formato 160x220mm; capa de papelão 0,705g - cor preta e azul.	TILIBRA	UNI	5,00	11,0000	55,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332





MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 70 LOTE 70
Valor Total do Lote: 381,00 (trezentos e oitenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Marcador de página 42 x 12 c/ 8 cores transp. c/ adesivo Stick Note BT 200 UM	MASTERPRINT	Pacote	30,00	12,7000	381,00

LOTE 73 LOTE 73
Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MOLHADOR DE DEDOS 12G PT 1 UM: Características do Produto: o molhador de dedos foi desenvolvido para melhor manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. Especificações: molha dedos, produto atóxico.	CARBINK	UNI	10,00	4,0000	40,00

LOTE 76 LOTE 76
Valor Total do Lote: 185,70 (cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE: Organizador fabricado em poliestireno, alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo o que desejar, pode ser utilizado deitado ou em pé, economizando espaço na mesa de trabalho, possui orifícios na parte traseira, permitindo que o produto seja fixado ou pendurado (suportes para fixação não inclusos).	ACRIMET	UNI	6,00	30,9500	185,70

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 77 LOTE 77
Valor Total do Lote: 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Organizador de mesa aramado preto com 3 ou 4 s divisórias	TN	UND	10,00	36,2000	362,00

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 177,50 (cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta canaleta Ofício: Canaleta branca; Capacidade para 30 folhas; Formato A4; 220 x 307 mm, acondicionada em pacotes com 5 unidades.	ACP	Pacote	10,00	17,7500	177,50

LOTE 81 LOTE 81
Valor Total do Lote: 53,90 (cinquenta e três reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA COM ELAST. POLIP. TRANSPARENTE - Especificações: pasta com elástico siliconizado; material: polipropileno; cor: Cristal, resistente e atóxico. Dimensão: 3mm	DAC	UNI	10,00	5,3900	53,90

LOTE 83 LOTE 83
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta com aba elástico polipropileno 1/2 Ofício - 25mm transparente - Especificações: Pasta com elástico; Material: Polipropileno; Transparente; Espessura: 0,45 mm; Dimensões: C x L x A: 245 x 180 x 25 mm	DAC	UND	25,00	6,0000	150,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 84 LOTE 84
Valor Total do Lote: 52,25 (cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE PT 10 UM: Características do Produto: Especificações: pasta plástica em L pp 0,15 mm, produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico, dimensão: 310 x 220mm, formato: A4	DAC	UND	5,00	10,4500	52,25

LOTE 85 LOTE 85
Valor Total do Lote: 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA REGISTRADORA A/Z, com rótulo ofício, Case azul, lombo largo, revestida externamente em polipropileno resistente e carbono, além do revestimento interno em cartão, com mecanismo de alta pressão.	FRAMA	UNI	5,00	11,5000	57,50

LOTE 89 LOTE 89
Valor Total do Lote: 219,00 (duzentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PERFURADOR PARA PAPEL: em metal pintado 2 furos redondos com marginador; base PVC; capacidade 30 folhas de 75g/m² embalado em caixa individual	LEONORA	UND	6,00	36,5000	219,00

LOTE 93 LOTE 93
Valor Total do Lote: 31,00 (trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pincel Marcador Permanente; Cor: Preta; Ponta: 1mm redonda; Composição: Resinas termoplásticas, poliéster, tinta à base de álcool e corantes	BRW	UND	10,00	3,1000	31,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 95 LOTE 95
Valor Total do Lote: 76,90 (setenta e seis reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prancheta poliestireno ofício cristal; Pegador em poliestireno; Cristal; Formato ofício; 3 x 240 x 340; 286g	CARBINK	UND	10,00	7,6900	76,90

LOTE 96 LOTE 96
Valor Total do Lote: 70,15 (setenta reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de papel 15mm. Caixa com 60 unidades	LEONORA	caixa	5,00	14,0300	70,15

LOTE 97 LOTE 97
Valor Total do Lote: 98,25 (noventa e oito reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de papel 2mm. Caixa com 12 unidades	LEONORA	caixa	5,00	19,6500	98,25

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 44,95 (quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de papel 32mm. Caixa com 12 unidades	LEONORA	caixa	5,00	8,9900	44,95

LOTE 99 LOTE 99
Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de papel 5mm. Caixa com 12 unidades	LEONORA	caixa	5,00	49,0000	245,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 100 LOTE 100
Valor Total do Lote: 207,90 (duzentos e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	QUADRO BRANCO 120 X 90cm MADEIRA - Características: tela na cor branca confeccionada em chapa dura de alta densidade com pintura branca UV de alta qualidade, moldura em madeira.	SOUZA	UND	2,00	103,9500	207,90

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: 23,80 (vinte e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RÉGUA DE 30 CM DE ACRÍLICO - alta precisão da escala; com dois micro relevos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; cantos arredondados para maior segurança. Cor cristal, escala de 30 cm, fabricado em poliestireno.	DELLO	UNI	20,00	1,1900	23,80

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUIROS 0,10MM PT 50 UM: Características do Produto: o saco plástico 4 furos é ideal para utilização em fichários, listas de preços e pastas catálogo. Protege seus documentos de rasgos, rasuras e extravios. Especificações: PP - Cristal Liso, 4 furos, espessura: 0,10mm, 100 unidades. Dimensões: Tamanho: A4 (229mm x 314mm)	DAC	pacote	10,00	35,8000	358,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 107 LOTE 107
Valor Total do Lote: 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SUPORTE MONITOR: Furação padrão Vesa 50x50, 75x75, 100x100. Peso suportado: 20 Kg de peso máximo sustentado. Material: Produzido em aço, alumínio e plástico. Dimensão da Base 1 x 28 x 18 cm. Conteúdo da embalagem - 01 Suporte. Dimensões aproximadas do produto. Não informado pelo fornecedor. Dimensões aproximadas da embalagem 19 x 39 x 8 cm. Peso aproximado do produto. Não informado pelo fornecedor. Peso aproximado da embalagem 2,4 kg.	SOUZA	UND	6,00	153,7500	922,50

LOTE 108 LOTE 108
Valor Total do Lote: 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, Cabo em polipropileno, na cor preta, comprimento: 20 cm, admitida, variação de +/- 1,5cm embaladas individualmente em estojo plástico. Acondicionadas em embalagens com até 50 und.	LEONORA	UND	10,00	8,5500	85,50

FORNECEDOR: F ALMEIDA DE SOUZA ME - CNPJ: 09.284.535/0001-06
Valor Total do Fornecedor: 18.433,75 (dezoito mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls 3M PT 1 UN: Especificações: 5 blocos adesivos, cada um com uma cor diferente, cada bloco tem 90 folhas cada um, formato quadrado de 7,6cm x 7,6cm, ideais para anotar recados e anotações	masterprint	pacote	20,00	9,6000	192,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 11 LOTE 11
Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cabo HDMI 2.0 c/ 5m. Conectores banhados à ouro 24K; Tripla Blindagem; HDMI 1.4 High Speed; Canal de retorno de áudio; 5 metros	vinik	UND	6,00	50,0000	300,00

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 138,00 (cento e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CD-R gravável; 80min/700mb; Velocidade 52x; Estojo plástico com 50 unidades	elgin	Tubo	2,00	69,0000	138,00

LOTE 31 LOTE 31
Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DVD VIRGEM GRAVÁVEL COM 200 UNIDADES. Características: são compatíveis com os mais diversos drivers e dispositivos do mercado: computadores, DVD players, rádios automotivos, gravadores externos, home theaters e muitos outros. Adquire uma das mídias mais completas do mercado, para atender todas as suas necessidades. Utilize o DVD Virgem para gravar e armazenar Vídeos, músicas, fotos, apresentações, documentos e etc.	elgin	caixa	2,00	200,0000	400,00

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita de Nylon impressora Epson Fx 890 na cor Preta	ht company	UNI	8,00	12,0000	96,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



LOTE 51 LOTE 51
Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FOTOCOCONDUTOR 219 para impressoras, compatível, novo, HP Laserjet M102, M102A, M102W, M102, M130, M130A, M130FN, M130FW, M130NW. O toner HP 17A / 217A, média de 25 mil cópias.	ht company	UND	2,00	81,0000	162,00

LOTE 52 LOTE 52
Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fotocondutor 126A / CE314A, compatíveis 126A: CE310A / CE311A / CE312A / CE313A 130A: CF350A / CF351A / CF352A / CF353A. Impressoras compatíveis: PRO100 / M175 / M175A / M175B / M175C / M175E / M175P	ht company	UND	2,00	135,0000	270,00

LOTE 78 LOTE 78
Valor Total do Lote: 15.030,00 (quinze mil e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL SULFITE 210x297, A4, Office, Gramatura: 75g/m², Branco, 500 folhas, cor do papel: Branco. Papel alcalino de uso profissional, ideal para ser usado em impressoras a laser, copiadoras e jato de tinta. Possui certificação ISO 9001 e FSC que atesta o correto manejo de florestas. Composição: 100% madeira reflorestada - Caixa com 10 resmas.	chamex	CX	90,00	167,0000	15.030,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br

**LOTE 87 LOTE 87**

Valor Total do Lote: 553,75 (quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PEN DRIVE 8GB USB 2.0 - Capacidade: 8 GB; Compatível: Mac OS 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores; Taxas de transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura). Conexão USB 2.0; DC 5 V	multilaser	UND	25,00	22,1500	553,75

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PEN DRIVE 16GB Capacidade de armazenamento 16GB. Interface USB 2.0 Taxa de transferência: 15M/S Sistemas Operacionais Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux Conteúdo da Embalagem: 1 Pen Drive.	multilaser	UND	15,00	28,0000	420,00

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PILHAS ALCALINA AAA - Modelo: Palito; Tamanho da pilha: AAA. Forma: Cilíndrica; Voltagem nominal 1.5V. Tipo da Pilha: Não recarregáveis. COM 02 UNIDADES	elgin	UND	40,00	4,0000	160,00

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pilha Comum AA - pilha do anúncio é a tamanho AA (também chamada de pilha pequena), que mede aproximadamente 50mm de altura x 14,7mm de diâmetro. As pilhas comuns são indicadas para uso em aplicações com baixo consumo de energia, apresentando um excelente custo/benefício COM 02 UNIDADES	elgin	UND	10,00	4,0000	40,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br

**LOTE 101 LOTE 101**

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta AMARELO	chinamate	UND	6,00	28,0000	168,00

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta CYANO	chinamate	UND	6,00	28,0000	168,00

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta MAGENTA	chinamate	UND	6,00	28,0000	168,00

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta preta	chinamate	UND	6,00	28,0000	168,00

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br



FORNECEDOR: IMPAPER INOVAÇÕES GRAFICAS LTDA. - CNPJ: 37.924.239/0001-68

Valor Total do Fornecedor: 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais).

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NOTA DO PRODUTOR URAL CX COM 400 JOGOS, COM 4 VIAS EM PAPEL COPIATIVO.	PROPRIA ESTADUAL	CX	40,00	159,0000	6.360,00

FORNECEDOR: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56

Valor Total do Fornecedor: 2.856,50 (dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 95,64 (noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caderno Espiral 1/10 Capa Dura 200Folhas. Especificação: Capa: dura Espiral, Miolo: pautado, Produto certificado: FSC®, Formato: 140mm x 200mm, Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 96 folhas	Foroni	UNI	4,00	23,9100	95,64

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 615,04 (seiscentos e quinze reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carimbo Numerador de 4 dígitos automatico com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12"	Nikkon	UND	8,00	76,8800	615,04

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 62,70 (sessenta e dois reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLA BRANCA, 110 g, tipo escolar, validade mínima de 18 meses; contados da data de recebimento definitivo.	Pira	UND	30,00	2,0900	62,70

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



MUNICÍPIO DE FAXINAL
Departamento de Compras e Licitação
www.faxinal.pr.gov.br

**LOTE 33 LOTE 33**

Valor Total do Lote: 53,67 (cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelopes Ofício 114x229mm 85g - Creme Caixa e/ 100 Unid.	Foroni	Caixa	3,00	17,8900	53,67

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 168,20 (cento e sessenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm, plástico preto, capacidade 125 folhas. Pacote com 45 unidades.	Lassane	pacote	5,00	33,6400	168,20

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 168,20 (cento e sessenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm, plástico, preto, capacidade 200 folhas. Pacote com 35 unidades	Lassane	pacote	5,00	33,6400	168,20

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 168,45 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33mm, plástico, preto, capacidade 150 folhas. Pacote com 25 unidades.	Lassane	pacote	5,00	33,6900	168,45

Avenida Brasil, nº 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. Oxx (43) 3461.1332



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2578/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - ME
CNPJ Nº: 07.287.798/0001-43
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 9.660,94 (nove mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
LO:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2580/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ARTHUR PASSAGNOLI BATISTA 09156262922
CNPJ Nº: 34.132.125/0001-97
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 1.572,30 (um mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2579/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS
CNPJ Nº: 39.853.444/0001-05
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 1.464,40 (um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2577/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI - ME
CNPJ Nº: 25.325.301/0001-16
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 1.150,90 (um mil, cento e cinquenta reais e noventa centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2574/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: IMPAPER INOVAÇÕES GRAFICAS LTDA.
CNPJ Nº: 37.924.239/0001-68
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
O:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2576/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: F ALMEIDA DE SOUZA ME
CNPJ Nº: 09.284.535/0001-06
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 18.433,75 (dezoito mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2575/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 12/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
CNPJ Nº: 17.992.596/0001-56
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinada a atender as necessidades de Departamentos e Secretarias localizados no Paço Municipal.
Valor Global: R\$ 2.856,50 (dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2021.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de maio de 2021.

YLSO
ALVARO
CANTAGALLO
O:45367485987
YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA N.º 171/2021

Republikado com dias de gozo de férias
corretoO Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Conceder à servidora

ELIZETE DOMINGUES, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, sendo um de 20 (vinte) dias e outro de 10 (dez) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:

Período I – 01/06/2021 à 20/06/2021 – 20 dias

Período II – 04/10/2021 à 13/10/2021 – 10 dias

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17 de maio de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 174/2021

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora

ROSANE APARECIDA TURRA DO PRADO, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 19/05/2021 à 17/06/2021.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de maio de 2021

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 175/2021

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 104, 131, 132 da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná), e art. 597 do Código Tributário do Município e decreto 7713/2018 que regulamenta o ato.

RESOLVE:

Conceder ao servidor

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Licença Prêmio em Pecúnia de 11 (onze) dias, do dia 29/06/2021 à 09/07/2021, referente ao período aquisitivo de 2014/2019, para compensação em débitos de créditos tributários inscritos na dívida ativa do Município de Faxinal-PR, conforme processo 970/2021.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de maio de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 176/2021

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Convocar a pedido da Presidente do Conselho Tutelar Municipal, a senhora **ROSANA WIELESVISKI**,

funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Conselheira tutelar, para retornar das suas férias no dia 20/05/2021, por motivos de necessidades

da demanda do setor, podendo usufruir dos 13 (treze) dias remanescentes de suas férias em um outro momento.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de maio de 2021

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 10.421/2021

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de cargo em comissão.

Republicado com número correto de CPF

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear **ANDERSON FERNANDO PASQUALINI**, inscrito no RG: 7.309.003-2 e CPF: 031.535.429-10, no cargo comissionado de Chefe da Divisão de Convênios, símbolo CC-3 no dia 03/05/2021.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, tendo efeitos retroativos 03/05/2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17 de maio de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



Certificado
Digital